РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
17.05.2017

                                                       №47-338р
	О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 25.11.2010 № 27-232р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет Главе города Минусинска и депутатам Минусинского городского Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 22.12.2016 № 2-281 «О внесении изменений в пункт 4 статьи 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Уставом городского округа - город Минусинск, в целях реализации социальных гарантий, предусмотренных законодательством для Главы города Минусинска и депутатов Минусинского городского Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Внести Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет Главе города Минусинска и депутатам Минусинского городского Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.11.2010 № 27-232р (с изменениями от 31.05.2012 № 3-13р, от 28.05.2013 № 9-72р, от 21.10.2016 № 41-298р), следующие изменения:

1.1.пункты 1.2-1.5 раздела 1 «Общие положения», раздел 2 «Размер пенсии за выслугу лет» исключить;

 1.2. в пункте 3.2 раздела 3 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» слова «Главой города Минусинска – председателем Минусинского городского Совета депутатов» заменить словами «Председателем Минусинского городского Совета депутатов».
2. Контроль за выполнением  решения возложить на комиссию по социальной политике Минусинского городского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в  печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
Глава города Минусинска                                      Исполняющий обязанности

                                                                                   Председателя Минусинского

                                                                                   городского Совета депутатов

                   Д.Н. Меркулов                                                            М.С. Зенченко